
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 167308/15.12.2023 από-

φασης περί Καθορισμού ανώτατου ορίου των επι-

τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο 

Δοξάτου για το έτος 2024.

2 Τροποποίηση απόφασης έγκρισης καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας έτους 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Οργανισμού Κεντρικών Αγορών και 

Αλιείας (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.) για το Β’ εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87513 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 167308/15.12.2023 

απόφασης περί Καθορισμού ανώτατου ορίου 

των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν 

στον Δήμο Δοξάτου για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές 
Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, A’ 143).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235) και ειδικότερα 
το άρθρο 24 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Τις υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 και 74895/30.12.2010 
εγκυκλίους 41 και 60 αντίστοιχα, του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Την υπ’ αρ. 167308/15.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΓΥΟΟΡΙΥ-
0ΦΧ) απόφαση του Γραμματέα της Α.Δ.Μ.-Θ. περί Κα-
θορισμού ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στον Δήμο Δοξάτου για το έτος 2024, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 7521.

10. Το υπ’ αρ. 13384/28.6.2024 αίτημα του Δήμου Δο-
ξάτου αναφορικά με την έκδοση νέας συμπληρωματικής 
απόφασης από την Υπηρεσία μας, ώστε να συμπεριλη-
φθεί (1) ένας υπάλληλος επιπλέον, όπως επιβάλλουν οι 
υπηρεσιακές ανάγκες.

11. Την υπ’ αρ. 20645/8.12.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου, 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2024, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 167308/15.12.2023 από-
φαση μας, (η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 7521) και ορί-
ζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ έτος, 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμο Δοξάτου, για το έτος 2024 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4813

49653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 17:28:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49654 Τεύχος B’ 4813/20.08.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΚΛΑΔΟΣ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΥΕ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξάτου οικ.έτους 2024 
η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.10.6422, ποσού 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 13 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 1328 (2)

Τροποποίηση απόφασης έγκρισης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας έτους 2024. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 1 του άρθρου 89 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.3584/2007, Α’ 143).

5. Τις υπ’ αρ. 21910/2012 (Καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας υπηρεσιών) και 21900/2012 (Καθιέρωση 12ωρης 
λειτουργίας υπηρεσιών) αποφάσεις του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
(Β’ 1171 και Β’ 1203, αντίστοιχα), με τις οποίες καθιερώ-
θηκε 24ωρη και 12ωρη αντίστοιχα λειτουργία, καθώς 
και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες των 
αναφερόμενων σε αυτές (τις αποφάσεις) υπηρεσιών και 
υπαλλήλων του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 
και άρθρου 16 του ν. 3205/2003.

6. Την υπ’αρ. 2371/22-12-2023 απόφασή μας, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 7534 και με την οποία εγκρίθηκε 
για το έτος 2024, η καθιέρωση υπερωριακής ημερήσιας 
και νυκτερινής εργασίας, κατά τις εργάσιμες αλλά και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), είτε πέραν της 
υποχρεωτικής, είτε προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (εργασίας), για αριθμό υπαλλήλων μας 
(όπως αναλύονται σε αυτή), με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη συγκεκριμένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

7. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφασής 
μας, λόγω των αναγκών των υπηρεσιών καθαριότητας.

8. Την υπ’ αρ. 1218/30-07-2024 απόφαση Δημάρχου, 
με την οποία ο Αντιδήμαρχος Μανωλόπουλος Βασίλειος 
ορίσθηκε αναπληρωτής του Δημάρχου για το χρονικό δι-
άστημα από 01.08.2024 έως και 16.08.2024, αποφασίζει:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2371/22-12-2023 απόφασή 
μας, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 7534, ως εξής:

Ι. Διαγράφοντας τη γραμμή με α.α. 6 και τροποποι-
ώντας τη γραμμή ΣΥΝΟΛΟ του πίνακα της παρ. Α. του 
αποφασιστικού της μέρους, ως εξής:

Α.Α.
ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

6.
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

ΙΙ. Τροποποιώντας τη γραμμή με α.α. 4 και τη γραμμή 
ΣΥΝΟΛΟ του πίνακα «ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ και ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-
ΝΤΟΣ» της παρ. Γ. του αποφασιστικού της μέρους, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α.Α.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

i. Εργασία Κυριακών 
και αργιών πέραν 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 1

ii. Εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 6 6 4.500

ΣΥΝΟΛΟ 81 81 32.550

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην τροποποιούμενη 2371/22-12-2023 (υπόψη 6) απόφασή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αμπελόκηποι, 13 Αυγούστου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49655Τεύχος B’ 4813/20.08.2024

   Αριθμ. απόφ. 155/7-8-2024 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Οργανισμού Κεντρικών Αγορών και 
Αλιείας (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.) για το Β’ εξάμηνο 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 

ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104).
2. Το π.δ. 406/1998 «Περί μετατροπής του Οργανισμού 

Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε ανώνυμη εταιρεία 
και έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 286).

3. Το άρθρο 237 του ν. 4072/2012 «Συγχώνευση ανω-
νύμων εταιρειών Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. με ΕΤ.ΑΝ.ΑΛ. Α.Ε.» (Α’ 86).

4. Τον «Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και 
Κανονισμό Προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.» (Α.Ε.-
Ε.Π.Ε. 8449/2014).

5. Το «Νέο Καταστατικό Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. τροποποιημέ-
νο και κωδικοποιημένο, ενιαίο κείμενο καταστατικού 
της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «Οργανισμός 
Κεντρικών Αγορών και Αλιείας», (Γ.Ε.Μ.Η. 1195850/
24-7-2018).

6. Τις υπ’ αρ. 9/23-12-2019 και 6/8-7-2020, 9/20-12-2023, 
2/6-3-2024, 3/13-5-2024 και 5/12-7-2024 αποφάσεις της 
Γενικής Συνέλευσης του μετόχου «Εκλογή νέων μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου - Έγκριση Σύμβασης νέου Διευ-
θύνοντος Συμβούλου - Παροχή εξουσιοδοτήσεων» και 
«Παράταση θητείας μελών Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Την εγκεκριμένη δαπάνη για την υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., για 
το έτος 2024, ύψους εκατόν δέκα έξι χιλιάδων ευρώ 
(€ 116.000,00) συνολικά για όλο το έτος 2024, η οποία 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., 
έτους 2024 (κωδικός 60.00).

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών και για την εύρυθμη λειτουργία του Οργανι-
σμού, κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για τους κατωτέρω αναφερόμενους 
λόγους και τη διεκπεραίωση των αναφερόμενων κάτωθι 
εργασιών:

α. Ο Ο.Κ.Α.Α. δεν λειτουργεί ως τυπική δημόσια 
υπηρεσία με συγκεκριμένο ωράριο έναρξης και λή-
ξης εργασιών, αλλά σε 24ωρη βάση, και με πρόσθε-
τες ιδιαιτερότητες που συνδέονται με αστάθμητους 
παράγοντες αναφορικά με την άφιξη και διακίνηση 
των εμπορευμάτων. Ο Οργανισμός πρέπει να έχει τη 
δυνατότητα άμεσης αντιμετώπισης αναγκών και προ-
βλημάτων, τα οποία δεν μπορούν να προβλεφθούν, 
είναι συνήθως εξαιρετικά επείγοντα, και επηρεάζουν 
την ομαλή λειτουργία των επιχειρήσεων και κατά 
συνέπεια την ομαλή διακίνηση εμπορευμάτων και 
τροφοδοσία της αγοράς. Στον Οργανισμό υπάρχουν 
θέσεις οι οποίες καλύπτονται από απασχολούμενους 
σε εναλλασσόμενες βάρδιες σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες τις εβδομάδας. Για παράδειγμα, η συντριπτική 
πλειοψηφία των συναλλαγών στις ιχθυόσκαλες λαμ-

βάνει χώρα σε νυχτερινές ώρες, ενώ και η Κεντρική 
Αγορά της Αθήνας απασχολεί προσωπικό σε 24ωρη 
βάση.

β. Ο μεγάλος όγκος των προς κάλυψη ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης είναι ανελαστικός, αφού καλύ-
πτουν προσωπικό που εργάζεται σε 24ωρη βάση και 
τις 7 ημέρες της εβδομάδας. Συνυπολογιζόμενης της 
αποχώρησης υπαλλήλων, λόγω συνταξιοδότησης και 
της μη πρόσληψης υπαλλήλων για πάνω από 16 έτη, 
οι ώρες πρέπει να καλύπτονται υπερωριακά από τους 
υφισταμένους υπαλλήλους. Σημειώνουμε ότι τα έξι (6) 
τελευταία χρόνια έχουν αποχωρήσει συνολικά 37 άτομα 
από το προσωπικό (12) δώδεκα εκ των οποίων το 2021, 
πέντε άτομα το 2022 και επτά (7) άτομα το έτος 2023 και 
ένας (1) το Α’ εξάμηνο του 2024.

γ. Η πραγματοποίηση νέων επενδύσεων και η προσφο-
ρά νέων υπηρεσιών προς τους μισθωτές και οι δράσεις 
υλοποίησης του εγκεκριμένου Στρατηγικού και Επιχει-
ρησιακού Σχεδίου απαιτούν επιπλέον απασχόληση από 
το προσωπικό του Οργανισμού.

δ. Στον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α., για το έτος 2024 
έχει προβλεφθεί και εγκριθεί στον δαπάνη για υπερωρίες 
και ώρες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής, ποσού εκατόν δέκα έξι χιλιάδων ευρώ (€ 116.000,00) 
συνολικά για όλο το έτος 2024 (Κωδικός 60.00).

ε. Δυνάμει της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/25/Α3163/
26-03-1982 υπουργικής απόφασης του Υπουργού Προ-
εδρίας της Κυβερνήσεως και των υπ’ αρ. 9657/339/
15-03-1982, υπό στοιχεία 82965 π.ε./24-01-1985 και 
υπ’ αρ. 20902/29-05-1986 κοινών υπουργικών απο-
φάσεων των Υπουργών Γεωργίας και Εμπορίου, κα-
θορίστηκε το ημερήσιο ωράριο εργασίας για τους επί 
24ώρου βάσεως εργαζομένους στον Ο.Κ.Α.Α. καθώς 
από 01/01/2024 δυνάμει του ν. 5045/2023 αυξήθη-
καν οι μισθοί των εργαζομένων στο Δημόσιο και στον 
Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. και εξ’ αυτού του λόγου αυξήθηκε η απο-
ζημίωση για υπερωριακή απασχόληση και νυκτερινή 
εργασία.

στ. Δια της διατάξεως του άρθρου 7 παρ.  7 του 
ν.  2703/1999 (Α’  72) ορίζεται ότι το προσωπικό του 
Ο.Κ.Α.Α., το οποίο υπηρετούσε κατά τον χρόνο της με-
τατροπής σε Α.Ε. «διατηρεί το υφιστάμενο μισθολογικό 
καθεστώς, όπως ισχύει κάθε φορά».

ζ. Τα προηγούμενα έτη, η δαπάνη μόνο για υπερωρίες 
(1, 2, 3, 4 του πίνακα) ήταν:

2020 42.708,68 €
2021 43.887,90 €
2022 39.328,29 €
2023 35.691,05 €
Α ΕΞΑΜΗΝΟ
2024 19.217,47 €
ενώ για τις εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής (5, 6 του πίνακα) ήταν:
2020 143.846,26 €
2021 81.746,65 €
2022 70.948,12 €
2023 61.755,79 €
Α ΕΞΑΜΗΝΟ
2024 30.292,86 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49656 Τεύχος B’ 4813/20.08.2024

10. Την εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου, απο-

φασίζει:

Εγκρίνει, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, την παρακάτω απασχόληση (σε υπερωρίες 

και εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής) 66 υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 

ήτοι από 01-07-2024 μέχρι 31-12-2024:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΩΡΕΣ

1. Κατηγορία α
(υπερωριακή εργασία απογευματινών 

ωρών και μέχρι 22η ώρα).
2.900

2. Κατηγορία β
(υπερωριακή νυχτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών που παρέχεται από 22η ώρα έως 6η 

πρωινή).

800

3. Κατηγορία γαα
(υπερωριακή εργασία Κυριακές και 

εξαιρέσιμες από 6η πρωινή μέχρι 22η ώρα.
1.500

4. Κατηγορία γββ (υπερωριακή εργασία 
Κυριακές και εξαιρέσιμες από 22η πρωινή 

μέχρι 6η πρωινή.
105

5. Κατηγορία δαα (προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινής 

εργασίμων) Εμπεριέχεται και η αποζημίωση 
για νυκτερινή εργασία.

7.300

6. Κατηγορία δββ (προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινής 
και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων) 

Εμπεριέχεται και η αποζημίωση για 
νυκτερινή εργασία καθώς και για Κυριακές 

και Αργίες.

5.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 17.605

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 
Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., είναι σύμφωνα με τις ρυθμίσεις και τους 
περιορισμούς που θέτει το άρθρο 20 του ν. 4314/2015 
συγκεκριμένα, οι ώρες υπερωριακής εργασίας δεν υπερ-
βαίνουν τα σχετικά όρια που τίθενται από την κείμενη 
νομοθεσία.

Από τη συγκεκριμένη απόφαση προκαλείται δαπάνη 
που για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, δε θα υπερβεί τις 
πενήντα οκτώ χιλιάδες ευρώ (€ 58.000,00), για την απα-
σχόληση του προσωπικού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. σε υπερωρίες 
και εργασίες προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής. Η αντίστοιχη συνολική δαπάνη όλου του έτους 
2024 εκτιμάται ότι θα κυμανθεί στα ίδια επίπεδα με τα 
περσινά και δε θα υπερβεί τις εκατόν δέκα έξι χιλιάδες (€ 
116.000,00) για τις οποίες υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έτους (κωδικός 60.00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048132008240004*


